
FICHA TÉCNICA
GUANTE DE NYLON FLURESCENTE, 

PVC Y NITRILO

MODELO:  51-840

TALLA: 6, 7, 8 y 9

COLOR: Nylon amarillo fluorescente / nitrilo negro

DESCRIPCIÓN:

EMPAQUE
144 PARES

 

MANTENIMIENTO Y CUIDADOS

OBSERVACIÓN GENERAL

ACLARACIÓN

2

Puño:
Tejido de punto

velcro para ajuste

Palma:
Recubrimiento de nitrilo

negro en palma

Dorso:
Tiras de pvc negro y 

amarillo en dorso y dedos

Hilos:
Nylon y nitrilo

Visualmente: No presenta fallas visibles como: grietas, deshilados, torcidos, cortadura o fallas en el ensamble.

CERTIFICACIÓN

La información contenida intenta ser una guía y asistir al usuario en la correcta selección en el equipo de protección. 
Por lo tanto es responsabilidad del usuario y no del fabricante o distribuidor determinar si el equipo es apto para el 
trabajo a desarrollar. 

Ninguno de los materiales o procesos utilizados en la manufactura de éstos productos son conocidos como nocivos 
o dañinos para usuario. 

Todo equipo de seguridad deberá ser inspeccionado antes de utilizarse, para así descartar algún defecto de 
fabricación; se puede lavar con agua tibia y jabón suave.

Guante de nylon amarillo fluorescente, recubierto de nitrilo 
negro en palma con gomas internas en la parte baja de la mano, 
reforzando entre los dedos pulgar e índice. Cuenta con tiras de 
pvc negro y amarillo en dedos y palma como protección adicional 
y velcro para ajuste y cerrar en el puño.
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DIMENSIONES 6
1
2
3
4
5
6
7
8

Dedo meñique
Dedo angular
Dedo medio
Dedo índice
Dedo pulgar
Longitud
Longuitud de palma
Ancho de palma

9
10
11

12

Longitud de puño
Ancho de puño
Longitud Total
Ribete

7
50 mm
66 mm
70 mm
63 mm
51 mm

150 mm
75 mm
80 mm
55 mm
70 mm

200 mm
Morado

8 9
52 mm
70 mm
76 mm
65 mm
55 mm

161 mm
85 mm 
85 mm
60 mm
70 mm

221 mm
Rojo

60 mm
80 mm
85 mm
75 mm
63 mm

180 mm 
95 mm
90 mm
70 mm
70 mm

250 mm
Amarillo

64 mm
88 mm
90 mm
81 mm
65 mm

185 mm 
95 mm
95 mm
75 mm
75 mm

260 mm
Café


